

Protestant Herald

Nr 36

Parkland, Washington, 8de September 1905.

15de Aarg.

Aftenpsalme.

At sigt herden ret farvel
I livets gry og livets foeld
Er lige tungt at nemme;
Det læstes aldrig her paa jord,
Var, Jesus, ei du i dit ord
Hos os, som du er hjemme.

Quor Aldt hos dig end træst jeg fandt,
Naar hjertet slalv og graaden tændt,
Og verdens sølget bruste,
Bed støbet hæuger dog min sjæl,
Og armen viber i min hæl,
Stjænt du dens hoved kuste.

O Jesus, herre, broder fød,
Du kjender bedst den bitre død,
Du har den overvundet;
Var skabning grundt og kjender du,
Og ved, vi alle ser med gru
Vort tingsløst ubruændt.

O kom du, som engang jeg ved,
Du i din faders herlighed
Stal snart dig aabenbare,
Var det i gry, var det i foeld,
Jeg skyndte mig med fort farvel
I sky til dig at fare.

Men kommer døden fjærend du,
Kom du i løn, og kom ihu,
Hvor mørkt der er i graven;
Omstreaal mig, saa jeg glemmer den,
Såls øiet paa din syge ven,
Saa jeg kan se gudshaven!

Kom i den sidste nattevagt
I en af mine sjæres dragt
Og sæt dig ved min side;
Og tal med mig som ven med ven
Om, hvor vi snart skal sees igjen
Og glemme af vor folde!

Kom som du vil! jeg ved det vist,
Du selv har sagt, at her og hist
Du vil endes vil paa rosten,
Den rast, hvorved, trods verdens laam,
Os hjertet brænde kan i harm
Og smakte hen i trosten.

O, lad mig i min sidste stand
Det høre af din egen mund,
Som aand og liv kan tale,
Hvor godt der er i himmerig,
Og at du rum har redt til mig
I dine lyse sale!

Før døden med en kold haand
Sjæl i kædet stov og aand,
Vortvister hjertets varme,
Jadslumre skal jeg da med lyst,
Som barnet ved sin moders bryst,
I dine stjerfættene.

Grundtvig.

(Og i synodens salmebog)

Lærdomme af Guds ord
og
fra livet.

Kristenglædens dybeste grund.

Glæder eder ikke
kræver, at aanderne er
eder underdanige, men
glædes eder heller over,
at eders navne er skrevne
i himlen.

Mat. 10, 20.

Evangelisten taler her om en flok glade Jesu Kristi disciple. Foruden de tolv havde Jesus udserdt 70 andre. De skulde gaa foran ham til hver stad og hvert sted, hvor han selv vilde komme hen, og saaledes forberede jordbunden for ham. Han havde givet dem sine anvendinger og de havde fulgt dem. Nu kom de med glæde tilbage, og glædens årsag var nemlig den, at djævelene havde været dem underdanige i Jesu navn. Som hans svar: jeg saa Satan falde ned af himmelen som et lyn — viser, saa han deri, at disciplene i hans navn uddro onde aander, et vidnesbyrd om, at Satan skulde nedkryedes fra sit holdende, sin magt som denne verdens fyrste og Gud. Og den dag idag er det med en glad beviis-

hed, at alle Jesu Kristi disciple er med i arbeidet i Guds rige, er med i opbyggelsesens kræfter, og da ogsaa med paa at nedkryde denne verdens fyrste. Og det er med glæde, at de ser arbeidet i Guds vingaard med Guds naade saa lykkelig og fremgang. Og deres himmelske herre er med i denne glæde, bleser den med sine. Og dog er ikke deltagelsen i arbeidet i himlen og dets fremgang den dybeste grund til kristenglæden. Det er en ekte, en sand og dyb glæde; men der er en dybere glæde.

Før at forsøge disciplenes glæde lover Jesus dem, at naar han har taget dem i sin tjeneste, saa har han tillige givet dem magt til at overvinde alt, hvorved djævelen vil hindre dem i at udrette det dem betroede værende. Han udtrykker dette billedlig saaledes, at de saar magt til at træde paa slanger og skorploner og over al fjendens kraft. Ved det første mener han vistnok alle de legemlige og åndelige onder, hvormed Satan vilde søge at slæbe dem som Jesu jendebud, ved det sidste alle rejskaber i naturen, i menneskesamfundet og den helere tingenes orden, som denne verdens fyrste kan benytte for at hindre og ødelægge Jesu gjerlinger.

Og dette løfte vedsaar Jesus den dag idag. Ikke saaledes, at ikke hans tjenere saar lige ondt. Men „stet skal slæbe eder“, siger Jesus til sine disciple. Alt er underordnet messerens vilje, ønsket og hensigt — sundhed, sygdom, rigdom, fattighed, gode dage, alt skal Herren stille med saaledes, at hans ære fremmes, sjælen vindes, og vi selv velsignes. Satan skal hverken legemlig eller åndelig kunne slæbe os.

Dog — saa glædeligt, saa trygt som dette er, det er dog heller ikke den dybeste grund til glæden. Nei — det er den, at vore navne er skrevne i himlene.

Glæder eder ikke derover, at aander-

ne er eder underdanige, men glæder eder heller over, at eders navne er skrevne i himlene,“ siger Jesus. Dermed har han udtrykt, at han selv har nævnt kristenglædens dybeste grund.

Vi må jo nemlig ikke glemme, at den omstændighed, at en udretter store ting ved Jesu navn, stier ikke borger for, at han har det eneste liv; men det kommer an paa, om Gud kjender ham som et af sine børn.

O, det er den glædes kilde, som aldrig tørres, at jeg er et Guds barn, — at jeg tør se min himmelske herre i ansigtet og si: „Herre, du ved alt, du kjender min synd og elendighed, men du ved ogsaa, at jeg har solet syndsforladelse og dermed barnet og barneskaar.“ — „Aanden selv vidner med vor aand, at vi er Guds børn. Men dersom vi er børn, er vi ogsaa arvinger, Guds arvinger, men Kristi medarvinger, saafremt vi lider med ham, for ogsaa at bli herliggjorte med ham“ (Rom. 8, 16, 17). Det er den daglige glædes kilde, den sprudler frisk og vederkøgende — fra dag til dag, maaned til maaned, aar til aar, vederkøger alledøst da, naar vi er komne ned i dødsryggens dal, og dens klamme taager vil lægge sig tungt over vort hjerte.

Gud være tak for denne kristenglædens dybeste grund. Der fylder den vore hjertes, saa søberne flyder over af lov og tak og pris, — og hist skal lovsangen bruse som et hav, fordi vi sit bli og være Guds børn. Salveluja. Amen.

(Efter B. & H.)

Big vil jeg bli.

Sjæl

H. Uollmar.

Sjette kapitel.

(Slutning)

„Betsingelserne var gode, og det var

lat, som jeg og min embedsbros alle- rede havde levet. Derpaa besøgte jeg saa mange lyske i byen som muligt og forberedte mig til min første gudstjeneste i min nye virksomhed.

Da jeg søndag morgen kom ind i salen — det var en sal, hvori alle slags selskaber og foreninger holdt sine møder —, var allerede den vestlige mand kommen, som havde leant mig stykket, samt hans hustru. Begge disse hjalp mig med at ordne salen nogenlunde for gudstjenesten. Disse samme hære venner har ogsaa siden ofte hjulpet mig i mit arbejde. Herrens her i vognen ogsaa kaffet haandlangere for sine missionærer, som gjerne tar fat og hjælper til, hvor de kan. Udenbøil har ogsaa andre missionærer gjort den samme erfaring. Salen fyldtes nok saa godt af tilhørere. Salmefangeren led kraftig. Helt og der blev et stuefægtigt Andagtig hørte man paa min prædiken over Mt. 11, 4, 12: „Der er her ikke frelse i nogen anden, end der er heller ikke noget andet navn under himmelen givet blandt mennesker, ved hvilket det her er at værde frelst.“ Og mange trillede min hænd efter gudstjenesten og bad mig bli hos dem, hvilket jeg loved med den forklaring, at det jo var derfor, jeg var kommen ind.

Det var en god begyndelse, bedre end jeg havde ventet. Heri tillidsfuld saa jeg nu fremtiden imøde. Her og der så jeg høre et anerkjendende ord om min prædiken; det ansørgede mig til ny glæde. Kom jeg til folk, saa havde de allerede set mig eller hørt om mig. Undervejen modtog man mig med stor glæde. Det blev hele tiden bedre og bedre. Saaledes gennem- søgte jeg allerede i de første uger alle byen og fandt snart en lutherisk mand, snart en lutherisk kvinde eller en pige eller gut eller en katolsk p. (i. v.; fjeldnere var det, at jeg traf en hel lutherisk familie. Paa mine frekftog fik jeg høre om en mand og samme navn som jeg. Det blev sagt mig, at hvis jeg kunde vinde ham, vilde meget være vundet, da han var en meget indflydelsesrig mand. Jeg besøgte straks hans hus, men fandt ham ikke hjemme. Den følgende dag havde jeg alier paa hos ham. Ja, rig maatte han være; thi han bodde i et pragtfuldt hus. En tjener førte mig ind i et modtageligheds-værelse. Snart traadte husfæren ind og spurgte i en forækningsmæssig tone om mit erende. Da jeg nu sa, at jeg var lutherisk prest og gjerne vilde penligt indbyde ham til at komme til

gudstjenesten næste søndag, saa han paa mig fra siden af med et ubestuelig foragtligt blik; først imøde det, som om han vilde bølge ud i en sig- gerlatter, men saa røbed han sig ganske, og det tydelig med hensigt, derpaa svarede han lige herom mig, gift kort og led mig saa der uden at vædige mig et eneste ord. Jeg samlede næsten, og det var meget vanskelig for mig at beherske mig selv. Saaledes var jeg aldrig bliit farnærmet. Delt fornet forled jeg det sidste bud og begav mig til mit kammer. Nogle timer senere med min Gud kasted mig tilbage ned for ham i stuen, men oprullede mig ogsaa tyden paa uadbebar måde. Overfor den mand, som havde for- nætmet mig, følte jeg dyb medlidens- hed; jeg bad for ham, at han maatte for sig og anledning til at vende sig. Da han vilde noget, saa jeg ham aldrig igjen; men hans „indbydelse“ hørtes stædt eller gærnet min gjer- ning.

Naar Herren merker, at fremmede bli holder paa et varmt hærts udhænging, saa ved han hvad til at stille dem. Og naar de møder ham, skal de betænke: „En discipel er ikke over sin mester, el heller en tjener over sin herre. Der de kaldt huddonden Beesjebud, hvor meget mere hans husfolk!“ (Mat. 10, 24-25.) Og endelig, naar de gjer den erfaring, at for det meste de mest indflydelsesrige vunder dem røgger, ja modarbejder dem, saa skal de tænke paa det: „At ikke mange vii: eller fjædet, ikke mange væglinge, ikke mange for- nemme er kaldte“ (1 Kor. 1, 16). Den herre Jesus præker midt imellem her fierder og for vel til, at først u hærnt felt eller hans tilde liden stæde och dem.

Den eftermiddagen den samme dag, kom jeg til et vanskelig hus udenfor byen. Et par redmøstede hærn legte udenfor huset. De talte lyst. Jeg bar led derfor paa, og først kom den unge mor ud. Da hun så alle, at jeg var lutherisk prest, roodte hun: „Lutherisk prest? O, da man De komme ind. Hvor glad var vi til at høre,“ roodte hun, det hun led gennem huset og ud i haven. „Der er en lutherisk prest!“ Jeg havde sagt efter hærnt og fandt en en spænkning ledstærke liddende paa en bærnt i skagen af et træ blænde blomster og hærntaler. Der var en sund prœvende paa mig med sine gamle troværdige øine, ja spurgte hun med skælvende stemme: „Er De virkelig en lutherisk prest?“

Da jeg forstod hærnt, at jeg var det, stakke hun begge hænder ud imod mig og sa: „Nu har jeg i hele fem år bedt den gode Gud om at sende os en lutherisk prest, for at jeg og mine børn kunde saa høre en lutherisk prædiken, og for at jeg endaa saa min død kunde saa nyde den hellige nadver; nu har hun hørt min bøn. Jeg takker dig, min Gud!“ Jeg tilbeagte en delig eftermiddag hos den gamle bedstemor. Det er vanskeligt at si, om hun blev mere opvænnet, end jeg blev trøstet. Jeg blev rigelig holdt stædet for min velkænnende erfaring om formløden.

Dag meste til, at Herren sender sine bud paa sine hærnt venner. Naar si nu mangler præker og missionærer, skal de tur den bli som meget indvillige: „Herre, send arbejdere ud i din høst!“ Tilgædes, at efter tung prøvelse gte Gud sine børn, præker saavel som tilhørere, eller forstikkende og op- muntrende timer. I hære missionærer og i prædike krifne overalt, se til! Ildsjælt op til Herren!

Missionsfest.

Wellington og Silsons menigheder holdt en meget vellykket missionsfest i det frie i nærheden af Ole Huseby farm. Færen begyndte med prædiken ved past. E. G. Foss, der paa grundlag af Lut. 24-47 alvorlig lagde de mange tilbedende paa hærte sigtigheden af, først jule at komme i træksfund med Gud og dernæst at udvæde sig hærnt om Gud og hans frelse det blænde andet, først og fremst i ro e hærnt og nærmeste omgivelser, dernæst i videre frelse. I denne forbindelse arbejdede taleren et kraftigt indlæg for oprettelsen af kristelige menighedskolle og pædagog, at dette er uden tvil den vigtigste gren af vort indremissions arbejde.

Et midtandsstykke blev dernæst opstillet sammen med det, som kom ind ved indtag af mad og kaffe, seled sig til 11 07.

Skollen i familie min eller på festpladsen, hvor Silsons band gøllere nummer indstakke. Et ryllig og gærntert skole for under Mr. Gnaner- us's direktion gjorde ogsaa sit til at frege feststemningen.

Prof. Kong fra Parkland, talte der- næst om vigtigheden af, at den enkelte kristen saavel som menigheden i sin hel- hed gjorde all, hvad den kunde for

abbredelsen af Guds ord, og paspegte, at i gennemsnit gjer folk i vort sam- fund svært lidet for at fremme denne saa overmaade vigtige sag. Saaledes havde det i Pacific distrikt i regnskabs- aaret 1903—4 i gennemsnit kommet ind til alle vore kristelige gjøremaal, udenfor de lokale udgifter, omtrent 38 cents for hvert medlem. I de øvrige distrikter er det noget bedre, saa at gennemsnitssygdommen for hvert medlem i samfundet er omtrent 86 cents.

Past. J. O. Dale, stædets prest, talte dernæst om musikens betydning for missionsarbejdet. Han gennemgik kirke- musikens historie fra de første tider og viste, hvorledes Gud, saad kirke- musik altid havde været til stor nytte for det kristelige arbejde.

Herre, frels mig!

Pastor Burnham fortæller: En dag kom en mand i dyb hærnt til mig. „At, hr. pastor, hvad skal jeg gjøre,“ sa han, „mine synder plager mig net og dag, jeg saar ingen ro. Vil du ikke se for mig? Jeg har været en gruelig synder. Er det muligt, at Gud kan forlade en saa stor synder, som jeg er?“

Der var nu en mand, for hvem en angelleid glæde budskab passet. Jeg talte længe med ham om Guds kærte, led og frelsen i Kristus. Efter- at jeg havde bedt med ham, opfordred jeg ham selv at se. „At, hr. pastor, jeg kan ikke“, sværed han. „Sig det da til Gud“, sværed jeg. „Han kan lære dig at se.“ „Der vover jeg ikke; jeg har aldrig lært en bøn i hele mit liv.“ „Min ven, jeg bad dig ikke om at læse en bøn; jeg opfordrede dig til at se. Og det er en stor frekftel. Da Behr hærnt paa at jante, havde han ikke tid til at læse en bøn, og med en druf- nen vø fulde alfor bad han: 'Her e, frels mig!'“

Da jeg nævnte disse ord gift der et lyst op for den bekymrede sjæl, og hun sværed i angst: „Herre, frels mig! Herre, frels mig!“ Svarede derpaa, inden jeg fik hære et ord, sa han med taarefulde øine. „Herre Jesus, jeg vil i v paa dig, komme hærnt der vil.“ Det var et givende øieblik, da denne utydelige synder voved helt at læse sig i Jesus frekftærme. Han saa paa mig med et frekftfuldt blik. Mens taarene kom ham i øinene si der: „Nu er alt vel, hr. pastor; Jesu e hær frekft min sjæl, jeg er lyk- kelig.“

NORSKE HOFMANDSORAADER

Naftdraaber, Slagrand, Higa Balsam etc., Hesselroth's Svenske Jernvin, Linn's Bæd, Iron and Wine samt den fineste Lofoten Torskolavertran kan erholdes paa dette Apothek.

Recepter udfyldte med Omhu og Nøagtighed.

Lien's Pharmacy

Ole B. Lien. Harry B. Solvig.
Fri Levering
Tel. James 141. 1102 Tacoma Ave.

University Meat Market
A. A. FANGSRUD, PROP
Dealer in all Kinds of
Fresh and Salt Meats
PARKLAND WASH

E. O. Erickson
Notary Public

Udfærdiger Ejendoms Kontrakter etc.
Parkland, Wash.

R E Anderson & Co
Real Estate
Mortgage Loans
Fire Insurance
Rental Agents
117 ELEVENTH ST
TACOMA - WASH

Printing

All kinds, large or small
Superior facilities for turning
out first class work.

PROMPT ACCURATE

The Bell Press

1612 A St., Tacoma Phone Main 433

El Solgo.

100 acre, en del indfaad med bjæ, en del kon, rethen praktisk med studebæd, 1 1/2 mil fra Parkland. For nærmere underretning sendende man til H. D. & W. Stenwall, Parkland, Wa.

PAC. LUTH. ACADEMY

AND

BUSINESS COLLEGE

gjør ikke forbehold paa at være den billigste skole paa vestkysten, men den har for sig som mål at være den bedste i sit slag. Endvidere er det ikke nogen tvivl og tvivler en grundig uddannelse paa et kristeligt grundlag og først og fremmest lærer dem til et nyttigt virke i livet. Bestyrelsen gør sig for at skolen etableres for elevernes skyld, ikke at eleverne etableres for skolens skyld. Den lover derfor ikke paa befælinger, naar det gælder at ansætte lærere eller anskaffe apparater o. s. v., hvoraf eleverne kan hente nytte. Skolen har nu otte faste ansatte lærere, alle med B. A. eller højere uddannelse. I de 11 år skolen har været i drift, har den været i et forholdene stærkt, og har sandsynligvis haft bedre anseelse end nogen lignende skole paa vestkysten til at lække sig ind i. Hvilke frugt den i stand kommer til at bringe den befolkning der kommer vil kunne siges senere.

...Skolens Kursus...

Skolen tilbyder følgende kurser: Preparatory, College Preparatory, Commercial, Music, Shorthand, Normal, D. S. uden grund for at læse i handelskole, og et 4-årigt forberedende kursus, og et forberedende i matematik og fysik.

Godt det koster. Skolepengene, for 1918, er 1000 for et månedsbetalt og 1500 for et halvårsbetalt. Uddannelsen begynder den 1ste September 1918. Skriv efter katalog.

Adresse: N 3 Geng.
Seattle, Wash.



We will sell you
Reliable Bicycles
fully guaranteed for \$25.
The Excelsior Standard,
made of cold drawn steel
tubing, beautiful finish, fa-
mous guaranteed tires.
For cash or on easy weekly
or monthly payments.

Fuller - Knatvold Co., Inc.
Corner 9th & Commerce St. - TACOMA, WASH.

H. N. Richmond Paper Co.
BUILDING PAPER OF ALL KINDS
1728-1730 Pacific Ave.,
TACOMA, WASH.

When in need
Of Printing Paperban-
ing or Carbonizing, call on
B. Benson, Parkland Wash.

Seattle.

Jensens lutherske Kirke af den gamle Synode, Hjørnet af Olive St. og Minor Avenue, Nær Union Gate.

Guddienst hver Søndag, Formiddag kl. 11 og Efter kl. 8.

J. H. Bush, Pastor
1026 Minor Ave. Tel: Main 7783

Spokane, Wash.

Guddienst ved past. D. M. Solberg i Reichsbygningen den 1ste til 1ste paa hjørnet af Division & Ark.

Søndag formiddag kl. 11 og hver torsdag aften kl. 8.

Søndagskole kl. 10 formiddag.

Vardagskole kl. 10 formiddag.

Skoleforeningsmøder hver to uger, torsdag eftermiddag kl. 8.

Bige foreningsmøder den første søndag i hver måned.

Alle er indbudte til vore gudstjenester.

Pacific District Prebter

Walter J. Fox 175 West 3rd St.
Boise, Idaho, Cal., cor. 4 & Utah St.
Boise, Idaho, cor. 1st & Tacoma St.
Billings, Mont.

William H. H. 125 East Street
Portland, Ore.

Walter J. H. H.
627-28th St., W. Wall, Wash.

Walter J. H. H.
Tel. 3 C. Spokane, Wash.

Walter J. H. H.
Cor. 4th & 5th St.,

Boise, Idaho, 1000 Broadway Ave. Seattle, Wa
Wenatchee, W. 1600 Spruce St.
San Francisco, Cal.

Walter J. H. H. 4th & 5th St.,

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Wenatchee, W. 1600 Spruce St.

Syfra Parkland og andre læsere

Send os Deres venners navne og adresser.

Vi anmoder paa det indstændigste alle Herolds læsere om at sende os navne og adresser paa deres venner og bekendte, som kunde ha lyst til at faa sig tilsendt oplysninger om skolen. Vi haaber, at man vil gjøre skolen og sine venner den tjeneste at indsende disse navne og adresser i dag — førend det blir glemt. Oplysninger om skolen vil da bli dem tilsendt frit.

Adresse:

Pacific Lutheran Academy,
Parkland, Wash.

Man vil merke sig, at skolemidlerbestemmelser her begynder den 1ste September.

— Behøver man en lærerinde for religionskolen, saa sigs man det til Herold.

— Den nye katalog for P. L. A. er nu udkommet og kan faas ved at tilskrive bestyreren, prof. Hong. Alle, som vil ha fuld rede paa denne skoles arbejde, fagene, omkostningerne, terminene osv., bør sende efter den.

— Endnu er der ikke — at si — meget liv rundt P. L. A., naar undtages bestyrerfamilien i skolekolens sydøstlige hjørne af bygningens nedre dele, dumporusling og hammerslag fra maskinrummet, hvor mr. Ka Johnson i al sin travlhed foretar sine forberedelser og fixinger, fremdeles, at det ene fange vedlig efter det andet — styret af mr. Skjerve eller en anden — dunkende ruller ind ad kjørsporten og forsvinder hen forbi den nordre side, og endelig, at jern torer, K. O. Leo, rasker, feler, staller og bærer ud, det ulokale, som Herolds skifter og pressedragere med det slags stol — saa er der ellers endnu nokaa stille rundt P. L. A.; men om nogle dage vil der vel bli anderledes, da den stude-rende ungdom i folk og fuge atter møder frem. Høit og høit og rundt omkring gjøres der nu

forberedelser, da man venter en stor skare af kundekahistoriske unge, gutter og piger fra fjæret og nær. Og Herold ønsker til alle paa forhånd: Velkommen!

— Mr. W. Wilson, som i længere tid har været tetjendt paa Kranbel og Ericksons butik her, er nu reist herfra og mr. Johnson, som har farm, mor og bedstemor ca. 3 mil østenfor Parkland, har indtaget Wilsons plads. Mr. Johnson er en velbekjendt ungdom herrundt.

— Mr. Fred Handy og miss Anna Sinland blev egteviet forleden dag af pastor Harstad. Haado violson og brylluppet fandt sted paa P. L. A. Herold gratulerer!

— "The Willing Workers" møder næste søndag eftermiddag hos miss Clara Knudsen.

— Jacob Lunde holdt læsegudstjeneste i Parkland, da presten var fraværende.

— Efter at lægere sommerarbejd har, reiste mr. E. M. Stensrud med sin lille datter forrige uge tilbage til deres San Francisco hjem, til de paa hjemturen tiltog indstillingen og sangerfesten i Portland. Mr. J. Stensrud ledsaged dem saalangt.

— Sidste søndag var prof. Hong med paa Norman og Arlington missionsfest ved Ole K. Husebys hjem. Mrs. Hong var forrige søndag i Portland med maage andre herfra og tog indstillingen og sangerfesten der.

— Paa mr. Bakkums land har man begyndt at stelle med sten til Parkland kirkes grundmur. Det er en slags græs granit eller sligt, man har fundet der; den skal være særdeles tjenlig til grundmur.

— Mr. E. Haakonsen skifter for tiden op en addisjon til H. Johnsons hus her i nabolaget.

— N. P. Ricung, som med familie i sommer har opholdt sig i mr. Vilsons hus, har nu kjøbt sig en farm med fuld besætning af kvæg og alle slags jordredskaber;

det er 253 acres land omtrent 6 mil sydvest for Parkland. Vi gratulerer mr. Ricung og familie med det store nye hjem.

— Prof. Hageness er nu flyttet endnu nærmere skolen, nordost for posthuset, paa den anden side af gaden. Det tar ikke professoren mange minutter til at gaa frem til P. L. A.; tillykke med byttet!

— Ingvald Hanson, Herolds mangenarige sætter, saa her om dagen indom til sine Parklandvenner. Mr. Hanson har nu i længere tid arbeidet ved Mehan Sands, Ore.

— W. Huseby besøgte Parkland paa hjemturen fra Bay Center, Wash., til Kindred, N. D. Mr. Huseby har været elev ved P. L. A.

— Mrs. Hegna fra Hillsboro, besøgte for en tid siden gamle Kopperdal i Bellingham og er nu paa Parkland for her at slaa sig tilro for vinteren.

— Blandt Parklands mange besøgende maa der endvidere nævnes følgende bekendte mænd fra østen, nemlig: to Koshkonongestænd, Ole Qualley og Nels A. Jøe; en Dacora-mand, P. Haugen, og de herrer, Grimsrud fra La Crosse, Wis., og Wiersen, Pipestone, Minn. Disse mænd har dels undersøgt sine lotters vellykkehød, dels af interesse for stedet ellers set indom her.

— Randt menighedskolens elendighed opstattes der nu et durablegjorde. Menigheds skoleudfører arbeidet gratis, og fortjener ogsaa heri menigheds tak og anerkjendelse og tak. J. Stensrud er valgt til den kommanderende og er der i farten baade først og sidst; men han har nokaa sille og lydige underhavende. Med vilje — ved vilje — drar et langt la. Kan skade, at man faa skilt frem. Harde alle eller tilfald de fleste været med, vilde disse ha været saa meget lettere; men tak og fre være de måned, som udførte arbeidet; det var en stor lettelse for skolekassen.

— Pastor R. Pedersen er atter for det midlertidige ophold i Santa Barbara hjemme i Silberton, Ore. Som 22nd eftermand i Silberton er pastor E. O. Egite kaldt og har antat kalbet. I Santa Barbara er der allerede gjort en god begyndelse for en liste, idet en del penge er samlet, og en tielset paa 50x170 er kjøbt. Paa bagenden af herne lot vil man med det første opføre et stort kapel som midlertidig liste. Menigheden tæller nu omkring 100 huse, de skal være tomme huse fra Kalesund eller Søumere i Norge. Herold ønsker tillykke med den gode begyndelse!

— Menighedskolens i Ballard begynder sit andet skoleaar mandag den 28 sept. Efter salmesang læste menigheds prest den 23de Davids salme og holdt en tale til barnene om Guds forjættelse til fromme og lærvilige børn. Gufelle foreldre samt alle medlemmer af skolearbeidet var tilstede. Det var et taknemmeligt for store gaver. En mand har gitt brændebud for hele skoleaaret, andre har været med og malet gulvet i skolehuset m. m. Skoleaaret begynder nu med 22 børn med 8 lærere.

— Søndag den 17de sept., vil den nye "Vor Herjers" liste i Tacoma bli udgivet. Det vilde glæde menigheden et stort antal af dens venner paa bygget Sound og andre steder tilføde paa denne helhedsdag. "Vor Herjers" menighed indbyder derfor hermed sine sødte menigheder med deres prester at være tilstede ved indvielsen.

Indvielsen finder sted om formiddagen. Om eftermiddagen glæde et program med taler og musik. Om aften vil der gubstjeneste med engelsk prædiken.

Indvielsen vil gjøre sit bedste for at faffe ophold til udenbys besjægnede. Man ønsker at floppe over natten, hvis man blot anmelder sit komne inden den 10de sep. til Ove J. O. Vreus, 1605 So. 2d St., Tacoma, Wash. Den vil ogsaa, saa vidt som muligt, være tilstede ved indvielsen, hvis man villyge indvielsen ovenforudat naar og paa hvilken bane eller bane man kommer.

Indvielsen ligger paa hjørnet af 17de og 2d St.

Betalt paa Herold.

Miss Annie Anderson, 22 E. North, m. p. Heron, m. p. 27 W., hver 50 cts., 4 T. den er 1.00